
BOE núm. 236 Martes 2 octubre 2007 11505

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario de la Princesa, Servicio de Logística.

c) Número de expediente: CPA 26/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de implantes 

medulares.
c) Lote: 4.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.C.M. número 158, de 10 
de mayo de 2007; B.O.E. número 131, de 1 de junio de 
2007; D.O.C.E. número 2007/S 74-090284, de 17 de 
abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 421.615,86 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de agosto de 2007.
b) Contratista: 1. Avances Neurológicos Sanita-

rios, S.A.
2. Medtronic, S.A.
3. Boston Scientific Ibca.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1. 143.294,76.
2. 32.321,10.
3. 246.000,00.

Madrid, 13 de septiembre de 2007.–El Director Ge-
rente, Jorge Gómez Zamora. 

 58.814/07. Resolución de 5 de septiembre de 2007, 
de la Gerencia del Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón», por la que se anuncian 
concursos (procedimiento abierto) para la con-
tratación de suministros sanitarios, con destino al 
citado centro hospitalario. (Exptes. 11/08, 107/08, 
146/08, 202/08 y 216/08).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comunidad de Madrid. Consejería 
de Sanidad. Servicio Madrileño de Salud. Hospital Gene-
ral Universitario «Gregorio Marañón».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 11/08, 107/08, 146/08, 
202/08 y 216/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 11/08 Suturas sintéticas 
absorbibles.

107/08 Uniformidad de personal.
146/08 Catéteres y Conectores para estudios electrofi-

siológicos.
202/08 Sutura con bases de producto natural, mineral 

y ptf no reabsorbible y suturas sintéticas no absorbibles.
216/08 Sistemas implantables en neurocirugía funcio-

nal y tratamiento del dolor.
c) División por lotes y número: 1. 52 lotes licita-

bles por separado.
2.  22 lotes.
3.  15 lotes.
4.  119 lotes.
5.  7 lotes.

d) Lugar de entrega: Almacén General del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón».

e) Plazo de entrega: 1. Hasta 31 de diciembre de 
2008.

2.  Hasta 31 de diciembre de 2009.
3.  Hasta 31 de diciembre de 2008.
4.  Hasta 31 de diciembre de 2008.
5.  Hasta 31 de diciembre de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de 
adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1. 455.069,72 €.

2.  716.232,84 € Año 2008: 349.981,96 € Año 2009: 
366.250,88 €.

3.  865.201,77 €.
4.  494.361,09 €.
5.  539.819,96 € Año 2008: 269.909,98 € Año 2009: 

269.909,98 €.
5. Garantía provisional. Sí. 2 por 100 del precio de 

licitación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón».

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 46. Edificio 
Administrativo, 3.ª planta.

c) Localidad y código postal: 28007 Madrid.
d) Teléfono: 91 586 80 41.
e) Telefax: 91 586 88 67.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las doce horas del día 12 de noviembre de 
2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en los Pliegos de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares. Solvencias: Se acreditarán por 
cualquiera de los medios que se indican seguidamente, de 
acuerdo con lo previsto en el Texto Refundido de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado 
por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de Junio.

Solvencia Económico-financiera: Artículo 16, aparta-
do c).

Solvencia Técnica: Artículo 18, apartado d).
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 

participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 12 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La que se recoge en 
la Cláusula 20 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón».

2. Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 46. Edificio 
Administrativo, 3.ª planta.

3. Localidad y código postal: 28007 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Si. Ver punto 17 del anexo I 
al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Hospital Ge-
neral Universitario «Gregorio Marañón».

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 46, Sala de 
Juntas de la 3.ª planta del Edificio Administrativo.

c) Localidad: 28007 Madrid.
d) Fecha: Exptes. 11/08, 107/08 y 146/08 el 27 de 

noviembre de 2007.
Exptes. 202/08 y 216/08 el 28 de noviembre de 2007.
e) Hora: Once horas. Acto público.

10. Otras informaciones. Los expedientes se en-
cuentran a disposición de los licitadores en el Servicio de 
Contratación del Hospital General Universitario «Grego-
rio Marañón». Los Pliegos de Cláusulas Administrativas 
Partículas y de Prescripciones Técnicas pueden ser con-
sultados y retirados en la página web del hospital, 
www.hggm.es y de la Comunidad de Madrid, 
www.madrid.org.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de las 
empresas adjudicatarias.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de septiem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.hggm.es 
y www.madrid.org.

Madrid, 5 de septiembre de 2007.–Gerente del Hospi-
tal General Universitario «Gregorio Marañón», Antonio 
Barba Ruiz de Gauna. 

 58.818/07. Resolución de 7 de septiembre de 2007, 
de la Dirección Gerencia del Área 2 de Atención 
Primaria del Servicio Madrileño de Salud, por la 
que se hace pública la convocatoria para la 
licitación del contrato de servicios denominado: 
«Servicio de limpieza de varios centros de salud 
del Área 2».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Área 2 Atención Primaria, 
SERMAS.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Infraestructura.–Área 2 Atención Primaria.

c) Número de expediente: CA A2AP 11/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
varios centros de salud del Área 2 Atención Primaria, 
SERMAS.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Según lo indicado en el plie-

go de prescripciones técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses desde la fecha de formalización del con-
trato y con posibilidad de prórroga en los términos del 
artículo 198 de la LCAP.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada, ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.800.000,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. Sí, 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Infraestructura. Ge-
rencia Área 2 Atención Primaria.

b) Domicilio: C.S. Goya, C/ O’Donnell, 55, 4.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28009.
d) Teléfono: 91 557 60 15.
e) Telefax: 91 574 17 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del día 2 de noviembre 
de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver pliego de prescripciones administrativas 
particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de prescripciones admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 2 de noviembre de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de pres-
cripciones administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General-Gerencia Área 2 Aten-
ción Primaria Madrid de nueve a catorce horas.

2. Domicilio: C.S. Goya, calle 0’Donnell, 55, 4.ª 
planta.

3. Localidad y código postal: Madrid 28009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.



11506 Martes 2 octubre 2007 BOE núm. 236

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia Área 2 Atención Primaria, 

C.S. Goya, Sala Juntas.

b) Domicilio: Calle O’Donnell, 55, 4.ª planta.

c) Localidad: Madrid, 28009.

d) Fecha: 22 de noviembre de 2007.

e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 7 de septiem-

bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-

ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 

www.madrid.org.

Madrid, 7 de septiembre de 2007.–Director Gerente 

del Área 2 Atención Primaria, Alejandro Gracia Cenamor. 

 58.968/07. Anuncio de la Lavandería Hospitalaria 
Central SERMAS sobre la adjudicación del servi-
cio de seguridad y vigilancia. 

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Lavandería Hospitalaria Central.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de la Lavandería Hospitalaria Central.
c) Número de expediente: CA LHC 2/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad y 

Vigilancia.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 129, 30/05/07.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 323.245,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14/09/07.
b) Contratista: Seguridad Ceres, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 267.534,00 euros.

Mejorada del Campo (Madrid), 14 de septiembre de 
2007.–Director Gerente, Miguel A. Herrera Úbeda. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 59.531/07. Resolución del Hospital Clínico Univer-
sitario de Valladolid por la que se hace pública la 
siguiente adjudicación de material desechable 
para Hemodinámica y prótesis interauriculares, 
expediente número 2007-0-014.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de 
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2007-0-014.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material desechable para 

Hemodinámica y prótesis interauriculares.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
de 6 de junio de 2007; «Boletín Oficial de Castilla y 
León», de 20 de junio de 2007, y «Diario Oficial de la 
Unión Europea», de 5 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.674.684,95 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2007.
b) Contratistas:

Cook Europe Shared Service Centre, por importe de 
1.530,00 euros.

«EV3 Technologies Ibérica, Sociedad Limitada», por 
importe de 15.965,40 euros.

«Terumo Europe España, Sociedad Limitada», por 
importe de 202.842,00 euros.

«Biotronik, Sociedad Anónima», por importe de 
12.000,00 euros.

«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima», por 
importe de 86.905,00 euros.

«Palex Medical, Sociedad Anónima», por importe de 
575.400,00 euros.

«Movaco, Sociedad Anónima», por importe de 
19.313,50 euros.

«Arrow Iberia, Sociedad Anónima», por importe 
96.627,00 euros.

Johnson & Johnson, Medical, por importe de 
64.357,40 euros.

«Izasa, Sociedad Anónima», por importe de 
145.352,40 euros.

«Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima», por importe 
de 134.787,75 euros.

«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima», por im-
porte de 233.800,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.588.880,45 euros.

Valladolid, 12 de septiembre de 2007.–El Director 
Gerente de la Gerencia Regional de Salud, P.D. (Resolu-
ción de 20 de junio de 2006, B.O.C. y L. del 28), el Di-
rector Gerente, Carlos Fernández Rodríguez. 

 59.600/07. Resolución del Hospital Clínico Univer-
sitario de Valladolid, por la que se hace pública la 
siguiente adjudicación de material desechable de 
Electrofisiología Diagnóstica e Intervencionista, 
expediente número 2007-0-013.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de Va-
lladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2007-0-013.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material desechable de 

electrofisiología diagnóstica e intervencionista.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 30 de mayo de 2007, Boletín Oficial de Castilla y 
León de 11 de junio de 2007, Diario Oficial de la Unión 
Europea de 25 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 669.070,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2007.
b) Contratista:

«ST. Jude Medical España, Sociedad Anónima», por 
importe de 72.926,00 euros.

Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima, por 
importe de 94.200,00 euros.

Bard de España, Sociedad Anónima, por importe 
de 115.808,00 euros.

Palex Medical Sociedad Anónima, por importe de 10.800 
euros.

Johnson & Johnson, Medical, por importe de 279.812,25 
euros.

Com Medcor, Sociedad Limitada, por importe de 
2.300,50 euros.

Biomed, Sociedad Anónima, por importe 30.860,00 euros.
Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima, por importe 

de 53.685,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 660.391,75 euros.

Valladolid, 13 de septiembre de 2007.–El Director 
Gerente de la Gerencia Regional de Salud, P.D. (Reso-
lución de 20 de junio de 2006, B.O.C.y L. de 28 de ju-
nio de 2006), el Director Gerente, Carlos Fernández 
Rodríguez. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 58.532/07. Resolución del Ayuntamiento de 

Valladolid referente al contrato de conservación y 
mantenimiento de parques, jardines y arbolado 
viario de la zona centro de la ciudad de 
Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de Va-
lladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Ejecutiva del Área Desarrollo Sostenible, Tecnolo-
gías Avanzadas y Coordinación Territorial.

c) Número de expediente: V.014/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Conservación y manteni-
miento de parques, jardines y arbolado viario de la zona 
centro de la ciudad de Valladolid.

b) Lugar de ejecución: Valladolid.
c) Plazo de ejecución: 24 meses. Prorrogables, por 

mutuo acuerdo de las partes, de año en año, hasta un 
máximo de dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.400.000 euros.

5. Garantía provisional. 48.800 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Valla-
dolid (Secretaría Ejecutiva del Área de Desarrollo Soste-
nible, Tecnologías Avanzadas y Coordinación Territo-
rial).

b) Domicilio: Calle García Morato, 11 bis (Edificio 
anexo al de Casa del Barco).

c) Localidad y código postal: 47007 Valladolid.
d) Teléfono: 983 426 208.
e) Telefax: 983 426 206.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de finalización del plazo de licita-
ción.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Clasificación del Contratista: Grupo 0. Servicios de con-
servación y mantenimiento de bienes inmuebles,  subgru-


